Муниципальное  бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

№  45 « Журавлик» города Димитровграда

Ульяновской  области

П Р И К А З

01.07.2016                                                                                               № 96

О введении в действие

локальных актов

        В соответствии с внесёнными  изменениями и дополнениями в Устав,

локальные акты МБДОУ - детского сада № 45 « Журавлик», на  основании

решения Общего собрания работников  МБДОУ  «Детский сад № 45

«Журавлик» от 30.06.2016, протокол № 2

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить  и ввести  в  действие с 30.06.2014 года:

- Коллективный договор по решению социально - экономических

вопросов работников Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения  «Детский сад № 45 «Журавлик» города

Димитровграда Ульяновской области»;

-Положение об Общем собрании (конференции) работников

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 45 «Журавлик» города Димитровграда Ульяновской

области»;

-Положение о Педагогическом совете Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад № 45 «Журавлик»

города Димитровграда Ульяновской области»;

- Положение о Родительском комитете Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад № 45 «Журавлик»

города Димитровграда Ульяновской области;

- Положение об Общем Родительском собрании (группы)

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 45 «Журавлик» города Димитровграда Ульяновской

области»;

-Положение о производственном совещании в Муниципальном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 45

«Журавлик»  города Димитровграда Ульяновской области»;

-Положение об административном совещании Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 45

«Журавлик» города Димитровграда Ульяновской области»;

-Положение о методическом объединении педагогических работников

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 45 «Журавлик» города Димитровграда Ульяновской

области»;

-Положение о медико-педагогическом совещании Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 45

«Журавлик» города Димитровграда Ульяновской области»;

-Положение о психолого-медико-педагогическом консилиуме

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 45 «Журавлик» города Димитровграда Ульяновской

области»;

-Положение об организации работы педагога-психолога в

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад № 45 «Журавлик» города Димитровграда Ульяновской

области»;

- Положение о бракеражной комиссии в Муниципальном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении  «Детский сад № 45 «Журавлик»

города Димитровграда Ульяновской области»;

- Положение о медицинском кабинете в Муниципальном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 45 «Журавлик»

города Димитровграда Ульяновской области»;

-Положение о бесплатных дополнительных образовательных услугах

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 45 «Журавлик» города Димитровграда Ульяновской

области»;

-Положение об организации аттестации педагогических работников

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 45 «Журавлик» города Димитровграда Ульяновской

области»;

   -Положение об организации аттестации заместителей руководителя

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 45 «Журавлик» города Димитровграда Ульяновской

области»;

 -Положение о порядке приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования в Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 45 «Журавлик»

города Димитровграда Ульяновской области»;

-Положение о порядке взимания платы за присотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад №45 «Журавлик» города Димитровграда Ульяновской

области»;

-Положение о группе компенсирующей направленности для детей с

тяжёлыми нарушениями речи в Муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном  учреждении  «Детский сад № 45 «Журавлик»  города

Димитровграда Ульяновской области»;

- Положение о порядке привлечения, расходования и учёта добровольных

пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц в

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад № 45 «Журавлик» города Димитровграда Ульяновской

области»;

-Положение о порядке предоставления платных дополнительных

образовательных услуг в «Муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад № 45 «Журавлик»  города

Димитровграда Ульяновской области»;

-Положение о должностном контроле в Муниципальном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении  «Детский сад № 45 «Журавлик»

города Димитровграда Ульяновской области»;

-Положение об отраслевой системе оплаты труда работников

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 45 «Журавлик» города Димитровграда Ульяновской

области»;

- Положение об отпусках работников Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 45 «Журавлик»

города Димитровграда Ульяновской области»;

- Положение о стимулирующих выплатах работникам  Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения  «Детского сада №

45 «Журавлик»   города Димитровграда Ульяновской области»;

- Положение об адаптационной группе в Муниципальном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 45 «Журавлик»

города Димитровграда Ульяновской области»;

- Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений в  Муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении  «Детский сад № 45 «Журавлик» города

Димитровграда Ульяновской  области»;

    - Положение о порядке подготовки и организации проведения

самообследования в Муниципальном  бюджетном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад № 45 «Журавлик» города

Димитровграда Ульяновской  области»;

      - Положение об официальном сайте в Муниципальном  бюджетном

дошкольном образовательном  учреждении «Детский сад № 45 «Журавлик»

города Димитровграда Ульяновской  области»;

- Положение  о порядке организации и осуществления образовательной деятельности

по основным общеобразовательным программам – образовательным программам

дошкольного образования в Муниципальном  бюджетном дошкольном

образовательном  учреждении «Детский сад № 45 «Журавлик» города

Димитровграда Ульяновской  области»;